
MIŁOSIERDZIE MUSI GÓROWAĆ W TWOIM SERCU NAD SĄDEM

„Błogosławieni miłosierni, albowiem oni dostąpią miłosierdzia” (Mt 5:7). Jezus uczy nas, abyśmy się 
modlili słowami:  „Ojcze nasz, który jesteś w niebie, przebacz nam nasze grzechy tak samo, jak i my  
przebaczamy tym, którzy zgrzeszyli przeciwko nam” (Mt 6:12 i Łk 11:4). Co oznacza ta modlitwa?
Oznacza, że jeśli nie przebaczysz komuś, kto zgrzeszył przeciwko tobie, to Pan nie przebaczy tobie. 
Jeśli więc modlisz się do Boga: „Panie, przebacz mi tak samo, jak ja przebaczam drugiej osobie”,
a nie chcesz jej przebaczyć, to tak naprawdę prosisz Pana, żeby ci nie przebaczył.

 

Czy zdajesz sobie sprawę, że modląc się modlitwą Pańską, prosisz Boga, aby traktował cię tak samo, 
jak ty traktujesz innych? Gdy nie chcesz komuś przebaczyć, to tak jakbyś mówił do Boga: „Potraktuj  
mnie tak samo, jak ja traktuję jego. Ja mu nie przebaczam, to i Ty mi nie przebaczaj” , albo: „Przeba-
czyłem mu, ale cały czas noszę do niego urazę w moim sercu z powodu tego, co mi zrobił, kiedy więc mi  
przebaczysz, Ty i ty zachowuj urazę do mnie”.

 

Gdy ktoś nas krzywdzi lub wyrządza nam przykrość, to w naszej głowie pojawiają się dwie sprzeczne 
myśli. Jedna o miłosierdziu, a druga o sądzie. Duch Święty mówi ci, abyś przebaczył i był miłosierny,  
a twoje ciało mówi, żebyś osądził tę osobę i modlił się do Boga, aby wymierzył jej surową karę. Ale w 
Liście Jakuba 2:13 napisano, że jeśli ktoś nie okazał miłosierdzia, to będzie sądzony bez miłosierdzia.  
Jeśli więc jesteś bezlitosny wobec drugiej osoby, to Bóg będzie tak samo bezlitosny względem ciebie. 
W dniu sądu czeka nas wielkie zaskoczenie, gdyż do królestwa Bożego nie wejdzie wielu wierzących, 
których Bóg potraktuje tak samo, jak oni potraktowali swoich winowajców.

 

Dalej Jakub pisze, że „miłosierdzie góruje nad sądem”. A to oznacza, że jeśli w twoim sercu jest konflikt 
pomiędzy osądzeniem kogoś, a okazaniem mu miłosierdzia, to zwyciężyć musi miłosierdzie, a nie 
sąd, bo Boży charakter przejawia się w tym, że miłosierdzie zawsze góruje nad sądem. 

List Rzymian 12:19 mówi: „Nie mścij się i pozostaw gniew Bogu”. Bóg mówi: „Pomsta do mnie należy  
(nie do ciebie), Ja odpłacę, mówi Pan. Jeśli twój wróg jest głodny, to go nakarm, a jeśli jest spragniony,  
to daj mu coś do picia”. Nie wolno ci się mścić. Gdziekolwiek jesteś, zawsze masz być miłosierny i 
zawsze masz się starać, aby czynić dobro. W dniu sądu każdy się przekona, że jeśli nie przebaczał  
innym, to i Bóg nie przebaczy jemu. Jezus powtarza tę regułę w modlitwie Pańskiej.

 

„Jeśli nie przebaczysz innym, to i twój Ojciec w niebie nie przebaczy twoich przewinień” (Mt 6:15) . 
Zwrot: „twój Ojciec w niebie” oznacza, że ??Bóg jest twoim Ojcem, a ty jesteś Jego dzieckiem. Jezus 
nie powiedział: „to Bóg nie przebaczy wam”, bo gdyby użył słowa Bóg, to można by wnioskować, że  
ten  werset  jest  adresowany do  ludzi  nieodrodzonych.  Ale  w Ewangelii  Mateusza  6:15  napisano: 
„Ojciec wasz”. A czy Bóg jest Ojcem ludzi nieodrodzonych? 



Nie! Bóg jest Ojcem tylko tych, którzy narodzili się na nowo. I tutaj napisano, że  „twój Ojciec nie  
przebaczy ci twoich grzechów”, jeśli ty nie przebaczysz tym, którzy zgrzeszyli przeciwko tobie.

 Jeśli twoje winy nie zostaną przebaczone na tym świecie, to jak chcesz wejść do królestwa Bożego? 
Czy  myślisz,  że  Bóg przebaczy  ci  je  po śmierci?  Po śmierci  nie  dostaniesz  drugiej  szansy?  Jeśli  
umrzesz nie wybaczając innym, to jaki będzie twój los w wieczności? Niewątpliwie trafisz do piekła, 
bo nikt nie wejdzie do nieba z grzechami, które popełnił na ziemi. Po śmierci nie będziesz miał szans 
na przebaczenie. Grzechy muszą być przebaczone już teraz, dlatego bycie miłosiernym dla innych 
jest tak bardzo istotne. To nie jest dobry uczynek robiony dla innych. W rzeczywistości jest to dobry 
uczynek, który robisz dla samego siebie, aby Bóg mógł ci okazać miłosierdzie.
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